
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC INTERAZIENDALE 

ACQUISTI BENI E SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 

 

 

 

OGGETTO:  GARA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 

ONCOLOGICO AI PROGETTI REGIONALI DI SCREENING 

MAMMOGRAFICO – CIG7356236DF9 –REVOCA DETERMINA 

N.421 DEL 12.03.2018 E NOMINA COMPONENTI 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 

IL DIRETTORE SC INTERAZIENDALE ACQUISTI BENI E 
SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.170 del13.05.2016 ; 
 
su conforme proposta del Responsabile SS Bandi di gara e contratti che ne 
attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la dott.ssa Laura CARIGNANO quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 
Vista la determina n. 421 del 12.03.2018, con la quale è stata nominata, ai 
sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, la Commissione Giudicatrice incaricata 
della valutazione tecnico qualitativa delle offerte pervenute nella procedura di 

0000512 del 23/03/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

gara indetta per l’affidamento, con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 95 
del citato decreto, del servizio di lettura di mammografie di screening 
nell’ambito del programma regionale “Prevenzione Serena”; 
 
Considerato che con il citato provvedimento sono stati nominati, quali 
componenti della Commissione Giudicatrice, la Dott.ssa Grazia Ortoleva e la 
Dott.ssa Ilaria Mondino, le quali hanno entrambe dichiarato e comunicato 
l’esistenza di una  causa di astensione di cui agli artt. 42 e 77 comma 4 del 
D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;  
 
Vista la email, in data 15.03.2018, con la quale il Coordinatore dei Presidi 
Ospedalieri ha comunicato i nuovi nominativi dei componenti della suddetta 
commissione, individuati nelle persone del Dott. Alessandro Leone e del Dott. 
Alberto Talenti;  
 
Preso atto della necessità, sulla base di quanto previsto nella lettera di invito, di 
procedere alla valutazione qualitativa delle offerte pervenute e quindi di 
rinominare a tale scopo la commissione  nel rispetto dell’art.77, comma 7 del 
D.Lgs 50/2016 e nella composizione di seguito indicata: 
 
Dott. Alberto Talenti – Dirigente medico Direttore Radiologia di Mondovì –
componente,   
Dott. Alessandro Leone – Dirigente medico Direttore Radiologia di Savigliano –
componente, 
Sig.ra Bozzone Tiziana - Coordinatore tecnico di radiologia – componente.  
 
Visti gli artt. 77 comma 12, e 216 comma 12 del D.Lgs. nr. 50/2016 i quali 
precisano che, fino all’adozione della disciplina d’iscrizione all’Albo di cui all’art. 
78, la Commissione Giudicatrice continua ad essere nominata dalla Stazione 
Appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 
contratto secondo regole di competenza e trasparenza  preventivamente 
individuate  da ciascuna stazione appaltante; 
 
Dato atto che la Dott.ssa Biancamaria Semeria, Collaboratore Amm.vo Ple della 
SCI Acquisti, svolgerà le funzioni di Segretario verbalizzante della predetta 
Commissione;  
 
Rilevato che l’assenza delle cause di astensione di cui agli artt. 42, 77 commi 
4,5 e 6 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. e all’art. 35 bis, comma 1 lett. c) del D.Lgs. 
165/2001, deve sussistere anche nei confronti del segretario verbalizzante che 
pertanto provvederà a fornire relativa dichiarazione nella prima seduta 
d’insediamento della commissione; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Preso atto che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione 
dell’incarico, dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 
445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 
4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016;  
 
                                                                   

D E T E R M I N A 
 
Di revocare la determina n. 421 del 12.03.2018 ad oggetto ”gara per 
affidamento del servizio di supporto oncologico ai progetti regionali di screening 
mammografico-CIG7356236DF9-nomina commissione giudicatrice”, per le 
motivazioni espresse in premessa. 
 
Di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice incaricata, ai 
sensi  dell’art.77 del DLGS 50/2016, della valutazione tecnico-qualitativa delle 
offerte nella procedura di gara in oggetto, i seguenti dipendenti: 
Dott. Alberto Talenti – Dirigente medico Direttore Radiologia di Mondovì –
componente;   
Dott. Alessandro Leone – Dirigente medico Direttore Radiologia di Savigliano –
componente; 
Sig.ra Bozzone Tiziana - Coordinatore tecnico di radiologia – componente.  
 
Di dare atto che la Dott.ssa Biancamaria Semeria, Collaboratore Amm.vo Ple 
della SCI Acquisti, svolgerà le funzioni di Segretario verbalizzante della predetta 
Commissione.  
 
Di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza, immediatamente 
esecutivo.  
 
Di trasmettere la comunicazione di nomina di cui al presente provvedimento ai 
componenti sopra indicati.  
 
 

IL DIRETTORE SC INTERAZIENDALE 

ACQUISTI BENI E SERVIZI (Con AO 

S.CROCE) 

o suo sostituto 

 Dott.ssa Laura CARIGNANO 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 


